DIÁRIO OFICIAL
CAMPESTRE DO MARANHÃO | Lei n a 92, de 27 de Maio de 2019

quarta-feira, 30 DE novembro DE 2022 ANO 111 EDIÇAO  N° 281

•gfr 3 ;a *:< ÍÀ*i a?75—
ATO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 010/2022 AVISO PUBLICAÇAO DE TERMO DE ADITIVO N" 0X- CONTRATO

N" 006 -  2022 - CÂMARA MUNICIPAL

A Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão — M'A, por meio de seu
Pregoeiro, toma público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar,
sob a égide da Lei n.” 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei n°
8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto n* Municipal sob o n° 284,
de 20 de Agosto de 2020 - Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na
forma eletrônica, para a aquisição de bens e a contratação de serviços comuns.
Lei Complementar n.° 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, du tipo lVtenor Preço por
Item, objetivando o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQJITSTÇÃO DE EQUIPAMENTO F. MATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDER AS (ÜBS) UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCL4. A sessão será realizada através do Portai Licitanet, pelo
endereço eletrônico www.licitanet.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro
desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Espiipf ds Apwo soits date dr abertura
agendada para 16 de Dezembro de 2022 às 09:00. O edital e seus anexos

’ encontram-se «jisponíveis no prédio onde lünçiona a Comissão Permanente dç
Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do
Município ou ainda pelo endereço Portal Licitanet, wwvv.licknnct.coin.br -
Campestre do Maranhão—MAÎ30 dé Novembro de 2022 - EVãRÍIíRO ALVES
PEREIRA -  Pregoeiro

Pregão Presencial N° 001-2022. CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL
CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA, órgão do Poder Legislativo Municipal,
com CNPJ n.° 01.616.686/0001-02; CONTRATADO: Franeisca de Sousa ME,
inscrita no CNPJ n“ 40.1 B4.338/0001-65; OBJETO: Adicionar o valor percentual
de 25% (vinte e cinco por cento), ao contrato original no valor de RS 8.017,72
(Oito mil e dezessete reais e setenta e dois centavos) ficando o contrato original
atualizado com o vaior gfobai ae 40.ü8tS,oü (yuarenta mil e oitenta e oito reais
e sessenta centavos) de acordo com a CLÁUSULA SEGUNDA do contrato e
€Oí f̂orrríe di^Qst'3 no Ari 65 §.(“ da it-ei Fsdersl n° £.£66/93; SKiNATÃRJQS-"
Pela contratante: Sr11, ALCÍO^IE DE ARAÚJO CUNHA RESENDE, brasileira,
casada, agente político, e pelo CONTRATADO: Sr1. Francisa da Silva de Sousa
, inscrito no CPF/RF, 020.013.203-29, residente e domiciliado na Cidade de
Campestre do Maranhão - MA; TRANSCRIÇÃO: ALCIONE DE ARAÚJO
CUNKA RESENDE; Eatra» Publicado no Múral da Câmara^ícmicips! cm
17/10/2022.

ATO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2022

A Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão -  MA, por meio de seu
Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará cealízar.
sob a égide da Lei n." 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Ler n°
8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto nu Municipal sob o n“ 284,
de 20 de Agosto de 2020 - Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na
forma eletrônica, para a aquisição de bens e a contratação de serviços comuns,
Lei Complementar n.° 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste
terííííifCí, >ícíLüÇfÍL> ms fòod&lid&dc Prcgao”' L̂ letroíiict}, ílô ípo IVieuOr f*rcço Pui
Item, objetivando o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO
MEDICINAL, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DÊ CAiWPESTttE » 0  MaRÀIWÂO-MA. ã
,<essão será realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico
u-\vu\üçír^ntt sewlo çnndyjsda pç.?í> Prçgrçefeò «tests Prctbiwríí

Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para
14 de Dezembro de 2022 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis ao prédio onde fenciona a Comissão Permanente de Licitação, das
08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município ou
aiãds*pcltí endereço 'Portai'’ Lkitsiist, ^vw w -ji^jtryj^çoaL _ Campestre- íic
Maranhão -  MA, 30 de Novembro de 2022 - EVANDRO ALVES PEREIRA
-  Pregoeiro

http://www.licitanet.com.br